



גיליון מס' 85
מומלץ להדפיס את העלון לקראת שבת

מעלות
מרוח ישיבת מעלות
לשולחן השבת
עלון שבועי לבוגרי הישיבה



תחום בוגרים

הרב מאיר בזק

למי קראת פראייר?

הברכות, והגיע כפי הנראה במגמה שלילית עם ארבע מאות איש לחסל את יעקב וביתו, שפתאום התהפך ונעשה אוהב ליעקב.

כעסו של עשו, וכעס בכלל - נובע מגאווה. האגו של עשו מאד נפגע מהתרגיל שעשה לו אחיו, וכעת הוא רוצה לחסל את החשבון.

יעקב שולח לעשו דורון ענק, ושם רווח בין עדר לעדר, להשביע את עינו של אותו רשע. יעקב משפיל את עצמו, קורא לעשו אדוני וכורע לפניו. עשו מרגיש שוב על הסוס, ושוב אינו כועס. עשו מאד רגשי ויצרי, ויכול בקלות להתהפך.

לעומתו, יעקב שנראה כמשפיל את עצמו, אינו נמושה, הוא פשוט מתאמץ מאד כדי לשמור על הגחלת של עם ישראל, שתפקידו לשמור עליה, ומוכן לשם כך גם להשפיל את כבודו כלפי חוץ.

כלפי חוץ נראה, כאילו עשו החזק, ויעקב החלש. אך בעומק הדברים, האמת הפוכה. יעקב יודע מה מטרתו ודבק בה, ואילו עשו נתון למצבי רוח ונשלט על ידי דברים חיצוניים. זה מתגלה בחלום הלילה, שם יעקב גובר על עשו.

כמו שאומרים הגששים "תהיה גבר תהיה סמרטוט" אז לפעמים באמת להיות גבר זה להראות סמרטוט (זה כמובן נכון לגברים ולנשים כאחד), אבל אסור אף פעם להרגיש סמרטוט. חשוב לזכור שזה בא מעוצמה וממטרה, ולדעת גם להיאבק כשצריך. אבל רק כשצריך באמת, לא מכעס וגאווה.

"וְהָיָה כְּעֵץ שֶׁתּוֹלַד עַל פְּלִי מַיִם אֲשֶׁר פָּרְיוֹ יִתֵּן בְּעֵתוֹ וְעָלְהוּ לֹא יִבּוֹל וְכֹל אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה יִצְלִיחַ. לֹא כֵן הָרָשָׁעִים כִּי אִם כַּמֶּץ אֲשֶׁר תִּדְפְּנוּ רֹחַ. עַל כֵּן לֹא יִקְמוּ רָשָׁעִים בַּמִּשְׁפָּט וְחַטָּאִים בַּעֲדַת צְדִיקִים".
שנזכה לעצמה פנימית שתוביל את כולנו קדימה.

מעובד מתוך מאמר באתר "משכן" של הרב מאיר בזק

<https://mishcan.co.il/%d7%a4%d7%a8%d7%a9%d7%aa-%d7%95%d7%99%d7%a9%d7%9c%d7%97/>

פעמים רבות בחיים, אנחנו נדרשים להתכופף כדי להשיג משהו שחשוב לנו. אך קשה לנו מאד לעשות זאת, בלי להרגיש פראיירים, חלשים ומושפלים. זה קורה לנו הרבה ביחסים בתוך המשפחה, וגם עם חברים וידידים, או בעסקים. פעמים רבות, בשיקול שכלי רגוע, יוצא שעדיף לוותר ולהפסיד קצת, מאשר לריב ולהפסיד הרבה.

אך מצד שני, קשה לנו מאד לעשות זאת, בגלל התחושה של ההשפלה המתלווה לכך. איך אפשר להתגבר עליה?

כדאי פעם לחשוב ברצינות, האם וויתור מראה על חולשה, או דווקא על עוצמה. והאם כשאנחנו מוותרים, אנחנו נעשים חלשים יותר, או חזקים יותר?

נכון, לפעמים וויתור נובע מפחד, אבל איננו חייבים לוותר כי אנחנו מפחדים. אפשר גם לוותר, כי אנחנו בוחרים בכך, למען מטרה שחשובה לנו.

האם כדאי לי לריב שעות רבות עם חברת פלאפונים, בגלל שלקחו ממני פעם אחת עשרה שקלים יותר?

משהו בתוכנו מפתה אותנו לחשוב שאסור להיות פראיירים, וחייבים ללמד אותם לקח, אבל לא בטוח שזה נכון. במבט מפוכח, אפשר להבין פעמים רבות, שזה לא יזיז להם. וגם אם כן יזיז, לא בטוח שזה תפקידך, והאם עכשיו בדיוק יש לך את הפנאי לכך. כשאתה עושה את השיקול הנכון לך, אינך פראייר אלא חכם. וכדי לשקול נכונה אתה חייב לשקול בצורה רגועה ולא מתלהמת.

בפרשת וישלח ישנו מפגש בין שני אחים. האחד, יעקב, נראה מסכן וחלש, מתחנן ומשפיל את עצמו. ואילו השני, עשו, נראה חזק, גאה ובוטח בעצמו. אולם, בחלום הלילה, כאשר נפגש יעקב עם המלאך (שהוא שרו של עשו לפי חז"ל) הוא גובר עליו.

אז מי באמת החזק פה ומי החלש??

שאלה נוספת היא, מה קרה לעשו שמר את כעסו מאז שנגנבו

פינת הילדים



חשינות חיפוש כפרשה וברשי"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חוצים כחצוה הכא...

3. מי העמיד מלכים כנגד מלכי אדום?

2. איך קרא עשו לאשתו אהליבמה? מדוע?

1. האם יעקב באמת הגיע לעשו לשעיר?

"בכל מקום יש הכל ממש, על ידי שיש בו חיות מה' יתברך

וזה שנקרא 'ה' שלום', שכל נקודה מכא ה' יתברך נמצא שם הכל

ועל ידי זה מי שמדבק כל דבר בשרשו יש לו הכל, ואין חילוק אם יש לו רב או משהו"

